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Znak D-18 „parking” (rys. 5.2.18.1) stosuje się w celu oznaczenia miejsca

przeznaczonego do postoju pojazdów (zespołów pojazdów), z wyjątkiem przyczep

kempingowych. Jeżeli na parkingu jest dopuszczone pozostawienie na postoju 

przyczep kempingowych, pod znakiem D-18 umieszcza się tabliczkę T-23e. Jeżeli

parking jest przeznaczony do postoju tylko określonego rodzaju pojazdów, w

dolnej części znaku umieszcza się symbol pojazdu barwy białej zgodny z

symbolami przedstawionymi na tabliczkach T-23 lub na znaku F-20.

Pod znakiem D-18 mogą być umieszczone tabliczki określające użytkowników lub

rodzaj pojazdów, dla których parking jest przeznaczony, np. „tylko dla

zaopatrzenia”, „tylko dla karetek pogotowia”, „EV” (w przypadku pojazdów

elektrycznych), „CNG” (w przypadku pojazdów napędzanych sprężonym gazem

ziemnym), „LNG” (w przypadku pojazdów napędzanych skroplonym gazem

ziemnym), „wodór (H2)” (w przypadku pojazdów napędzanych wodorem) itp., 

ewentualnie z podaniem informacji, w jakim okresie te ograniczenia obowiązują

uczestników ruchu.

W przypadku miejsca przeznaczonego na postój pojazdów elektrycznych wyłącznie

na czas ładowania, pod znakiem D-18 umieszcza się tabliczkę z napisem „EV

ładowanie”. Napis „EV” umieszcza się w wierszu górnym, a napis „ładowanie”

w wierszu dolnym. Dopuszcza się również umieszczenie na tej tabliczce

dodatkowej informacji o maksymalnym czasie postoju, np. „do 30 min”.

W razie potrzeby wyznaczenia miejsca postoju przeznaczonego tylko dla pojazdu

samochodowego uprawnionej osoby niepełnosprawnej o ograniczonej sprawności

ruchowej oraz kierującego pojazdem przewożącego taką osobę, pod znakiem D-18 

umieszcza się tabliczkę T-29 (rys. 5.2.18.13).

Rys. 5.2.18.1. Znak D-18
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Jeżeli miejsce takie zostało specjalnie zbudowane poza drogą, to znak D-18 stosuje

się i umieszcza zgodnie z zasadami dotyczącymi znaków oznaczających obiekt,

określonymi w pkt 5.1. 

Znak D-18 stosuje się do oznaczenia początku odcinka chodnika, na którym

dopuszczono postój pojazdów samochodowych o dopuszczalnej masie całkowitej 

nieprzekraczającej 2,5 t. 

W razie potrzeby wskazania określonego sposobu parkowania pojazdów na drodze

pod znakiem D-18 umieszcza się odpowiednią odmianę tabliczki T-30 podającą

sposób ustawiania pojazdów, a mianowicie:

Rys. 5.2.18.2. Tabliczka T-30a

– tabliczkę T-30a (rys. 5.2.18.2) oznaczającą postój całego pojazdu na chodniku

równolegle do krawężnika,  

Rys. 5.2.18.3. Tabliczka T-30b
– tabliczkę T-30b (rys. 5.2.18.3) oznaczającą postój całego pojazdu na chodniku

prostopadle do krawężnika,  

Rys. 5.2.18.4. Tabliczka T-30c

– tabliczkę T-30c (rys. 5.2.18.4) oznaczającą postój całego pojazdu na chodniku

skośnie do krawężnika,

Rys. 5.2.18.5. Tabliczka T-30d 
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